



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 17. september 2013
Sagsnr.: 21995
Dok.nr.: 574580

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 570 (FLF alm. del) stillet den 20. august 2013 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V)

Spørgsmål nr. 570:

"Fiskeriloven blev ændret i 2008 (lov nr. 489 af 17. juni 2008) bl.a. med fokus på habitatdirektivets bestemmelser. Ministeren bedes redegøre for, om NaturErhvervstyrelsens afgørelser om tildeling af dispensation fra kravet om stoprist eller spærrenet til erhvervsfiskere i Limfjorden øst for Aggersundbroen i 2009 og 2010 var korrekte afgørelser efter gældende lovgivning, herunder den ændrede fiskerilov?"

Svar:

Jeg har indhentet bemærkninger fra NaturErhvervstyrelsen, som oplyser:

"NaturErhvervstyrelsens afgørelser om tildeling af dispensation fra kravet om stoprist eller spærrenet i 2009 og 2010 udspringer ikke direkte af lovændringen i 2008.

NaturErhvervstyrelsens administration på området bygger i udgangspunktet på, at hensynet til beskyttelse af odder skal være opfyldt. Dette udmøntes ved, at der i alle redskaber, hvori der anvendes ruser, som hovedregel skal være anbragt stoprist eller spærrenet for at undgå drukning af odder i ruser.

NaturErhvervstyrelsens praksis vedrørende muligheden for tildeling af dispensation fra kravet om brug af stoprist eller spærrenet er i 2010 blevet præciseret og afspejler en yderligere fokusering i forhold til habitatdirektivets strenge beskyttelseskrav i forhold til odder. Præciseringen er bl.a. sket i henhold til en faglig rådgivning fra 2008 fra Nationalt Center for Miljø og Energi, Institut for Bioscience, Aarhus Universitet (DCE, tidligere DMU). Denne faglige rådgivning indeholder konkrete faglige bemærkninger med henblik på at undgå drukning af odder i ruser.

Administrationen blev i den efterfølgende periode fokuseret og rettet op, således at praksis samlet set nu følger beskyttelseshensynet til odder i henhold til den faglige rådgivning."

Karen Hækkerup

/ Simon Apelblat Thomsen